BOLIVIANOS). 

[ti 

de 

III. Se modifica el Artículo 4 del Decreto Supremo N'4297. de 24 de julio de 2020, con el 
siguiente texto: 

tí ARTÍCULO 4.- (FINALIDAD). 

El Fideicomiso, el cual estará constituido inicialmente por un monto de hasta 
Bs170.000.000.- (CIENTO SETENTA MILLONES 00/100 BOLJV14NOS,), 
tiene por finalidad constituir un Fondo de Garantía para la cobertura del 
cincuenta por ciento (50%) de nuevos créditos para el consumo de productos 
nacionales y el pago de servicios de origen nacional otorgados por Entidades

[...]

autorizado por 'el presente Decreto Supremo, provendrán de inversiones del 
Fondo de Protección del Ahorrista por un monto de hasta Bsl 70.000.000.-
(CIENTO SETENTA MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) según normativa, y 
de inversiones adicionales de las EIF en Títulos Valores del TGN por un 
monto de hasta Bs250.000.000.- ('DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
00/100 BOLIVIANOS)." 

DISPOSICIONES TRANSITORIAS 

DISPOSICIÓN TRANSITORIA ÚNICA. Para el cumplimiento del presente 
Decreto Supremo en un plazo no mayor a treinta (30) días hábiles computables a partir de su 
publicación: 

a) Las entidades públicas deberán modificar sus Reglamenlos Específicos del